Le Togo regorge d’une multitude de carrières d’extraction de granulats pour la réalisation des 
ouvrages de génie civil. Cette étude a pour objet d’établir l’état des connaissances du potentiel 
granulaire des matériaux de construction dans le bâtiment et travaux publics au Togo. Cent 
dix-huit (118) carrières de sables et soixante-quinze (75) carrières de graviers en exploitation ont 
été investiguées à partir d’enquêtes menées auprès des acteurs de la chaîne de la construction 
respectivement sur 40 % et 26% du territoire national du Togo. Il ressort que les granulats fluviaux